Procuradora-Geral de Justiça Adjunta Jurídica 

PROCURADORA-GERAL ADJUNTA ADMINISTRATIVA 

DESPACHO DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA ADMINISTRATIVA 

Deferindo à Promotora de Justiça Sheila de Novais Oliveira, MAMP 8121-00, averbação de tempo de serviço, no total de 4.838 (quatro

mil oitocentos e trinta e oito) dias, para os fins de aposentadoria, a partir de 22.12.2025. 

IRAÍDES DE OLIVEIRA MARQUES 

Procuradora-Geral de Justiça Adjunta Administrativa 

PROCURADOR-GERAL ADJUNTO INSTITUCIONAL 

ATO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTO INSTITUCIONAL 

- Portaria n.º 6087/2025* – Designa, por delegação, nos termos do artigo 18, inciso XXII, da Lei Complementar n.º 34/94, a Promotora

[...]

18, §2º, inciso I, do Decreto Estadual nº 47.132/2015, justifica a dispensa de
chamamento público para celebração de Termo de Colaboração, a ser firmado com a Organização da Sociedade Civil Centro Mineiro
de Alianças Intersetoriais CEMAIS, inscrita no CNPJ sob nº 08.415.255/0001-27, no valor total do repasse de R$ 3.019,534,72 (três
milhões, dezenove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos), pelo período de 180 (cento de oitenta) dias
contados a partir da publicação. 

Objeto: mútua cooperação para a realização de apoio técnico, operacionalização e gerenciamento da Plataforma Semente, com a
finalidade de prestar auxílio aos órgãos de execução do Ministério Público do Estado de Minas Gerais (MPMG) para recomposição do